
 ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน (ฉบับที่  1680 / 2566) 

เรื่อง    แกไขประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน (ฉบับท่ี 3057/2561) เร่ือง คาธรรมเนียมการศึกษาสำหรับ 

หลักสูตรโครงการพิเศษ คณะศึกษาศาสตร “หลักสูตรศึกษาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการสอนภาษาจีนใน

ฐานะภาษาตางประเทศ” 

------------------------------------ 

เพื่อใหการเก็บคาธรรมเนียมการศึกษาและคาธรรมเนียมอื่น ๆ สำหรับหลักสูตรโครงการ 

พิเศษ คณะศึกษาศาสตร มหาวิทยาลัยขอนแกน “หลักสูตรศึกษาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการสอนภาษาจีน 

ในฐานะภาษาตางประเทศ” ซ่ึงเปนหลักสูตรสองปริญญารวมกับมหาวิทยาลัยเซาทเวสต ประเทศสาธารณรัฐ 

ประชาชนจีนเปนไปดวยความเรียบรอยและมีประสิทธิภาพ เอื้อตอการบริหารและการจัดการ และบังเกิด 

ผลดีตอมหาวิทยาลัย และเปนไปตามขอตกลงความรวมมือในการจัดการหลักสูตรสองปริญญา 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 37(1) แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแกน พ.ศ. 2558 

และขอ 5 แหงประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน ฉบับท่ี 2873/2561 เร่ือง  คาธรรมเนียมการศึกษา 

สำหรับหลักสูตรโครงการพิเศษ ประกอบกับมติที่ประชุมคณะกรรมการประจำคณะศึกษาศาสตร โดย 

วิธีเวียน คร้ังท่ี 14/2566  เมื่อวันท่ี 12  มิถุนายน 2566  และคณะกรรมการอำนวยการหลักสูตรโครงการ

พิเศษ ในการประชุม คร้ังท่ี  4/2566  เม่ือวันท่ี  19  กรกฎาคม  2566 จึงออกประกาศไวดังนี้  

ขอ 1 ประกาศนีเ้รยีกวา “ประกาศมหาวิทยาลยัขอนแกน  (ฉบบัท่ ี   1680 / 2566)  เรือ่ง 

คาธรรมเนียมการศกึษาสำหรบัหลักสูตรโครงการพเิศษ คณะศกึษาศาสตร หลักสูตรศกึษาศาสตรบัณฑิต 

สาขาวิชาการสอนภาษาจีนในฐานะภาษาตางประเทศ” 

ขอ 2 ใหประกาศนี้มีผลใชบังคับสำหรับนักศึกษาที่เขาศึกษาในมหาวิทยาลัยขอนแกน ตั้งแต 

ภาคการศึกษาตน ปการศึกษา 2566 เปนตนไป 

ขอ 3 ใหยกเลกิความในขอ 4.1 แหงประกาศมหาวทิยาลยัขอนแกน (ฉบับท่ี 3057/2561) เร่ือง 

คาธรรมเนียมการศึกษาสำหรับหลักสูตรโครงการพิเศษ คณะศึกษาศาสตร “หลักสูตรศึกษาศาสตรบัณฑิต 

สาขาวิชาการสอนภาษาจีนในฐานะภาษาตางประเทศ”  และใหใชความตอไปนี้แทน 

“4.1 คาธรรมเนียมการศึกษา 

4.1.1 คาธรรมเนียมการศึกษารายวิชาท่ีลงทะเบียนเรียน ณ มหาวิทยาลัยขอนกน 

(1) ภาคการศึกษาปกติ 30,000.-บาท 

(2) ภาคการศึกษาพิเศษ 15,000.-บาท



- 2 -

4.1.2 คาธรรมเนียมการศึกษารายวิชาท่ีลงทะเบียนเรียน ณ มหาวิทยาลัยเซาทเวสตใหชำระ

เงินคาธรรมเนียมการศึกษาเงินหยวน ณ มหาวิทยาลัยขอนกน 

(1) อัตรา   7,650 หยวน (Yuan) ตอภาคการศึกษา

(2) อัตรา 15,300 หยวน (Yuan) ตอปการศึกษา

ในกรณีที่นักศึกษาประสงคจะชำระเงินคาธรรมเนียมการศึกษาตามขอ 4.1.1  เปนเงิน

บาท ซึ่งมหาวิทยาลัยขอนแกนสามารถออกใบเสร็จรับเงินคาธรรมเนียมการศึกษาเปนเงินบาทได นักศึกษา

จะตองชำระคาธรรมเนียมการศึกษาเปนเงินในจำนวนที่เทียบเทาอัตราคาธรรมเนียมการศึกษาที่เปนเงิน

หยวน (Yuan) ตามอัตราแลกเปลี่ยนเงิน ณ วันที่ชำระเงินคาธรรมเนียมนั้น โดยนักศึกษาเปนผูรับผิดชอบ

คาธรรมเนียมอัตราแลกเปลี่ยนเอง” 

นอกเหนือจากการแกไขเพ่ิมเติมดังกลาว คงใหเปนไปตามประกาศเดิมทุกประการ 

ประกาศ ณ วันที่  21  กรกฎาคม พ.ศ. 2566 

     (รองศาสตราจารยไมตรี  อินทรประสิทธิ์) 

      รองอธิการบดีฝายการศึกษาและบริการวิชาการ 

      ปฏิบัติการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยขอนแกน 


		2023-07-24T10:06:34+0700
	ไมตรี อินทร์ประสิทธิ์




